

رویداد ترافیکی در بغلان؛ ۶ تن کشته و زخمی شدند



در نتیجه وقوع یک رویداد ترافیکی در ولسوالی خنجان ولایت بغلان ۶ مسافر کشته و زخمی شده اند. این رویداد سه شنبه شب ۱۴ سنبله، در منطقه "گراری" ۱۹ ولسوالی خنجان هنگامی که یک زن نیز در میان جان باختگان این رویداد است. متحرف و واژگون شده است. منبع: خبرگزاری جمهور



هیئت تجارتي امریکا با مقامات طالبان و تجار افغان در کابل دیدار کرد

اولین هیئت تجارتي ایالات متحده امریکا با مقامات طالبان و سرمایه گذاران سکتور خصوصی روز چهارشنبه (۶ سپتمبر) در کابل ملاقات کرد. حکومت طالبان گفته که این هیئت تجارتي به تلاش اتناق های مشترک تجارت افغانستان و ایالات متحده امریکا به کابل سفر کرده است. منبع: رادیو آزادی

سرپرست وزارت صنعت و تجارت؛ خواستار رسیدگی مقام های پاکستانی به معضل ترانزیتی تجار افغان در بندر کراچی شد



به نقل از آژانس باختر: فهرست حساس جمهوری سرپرست وزارت صنعت و تجارت در دیدار با سرپرست سفارت پاکستان که در بندر کراچی با تاخیر مواجه شده است در کابل، خواستار رسیدگی مقام های پاکستانی به معضل ترانزیتی تجار سفارت پاکستان خواست افغان در بندر کراچی شد. که این مشکلات بررسی دفتر مطبوعاتی وزارت و حل شود. عبیدالرحمن صنعت و تجارت با نشر نظامانی اطمینان داد که این خبر گفته است: نگرانی های مقام های الحاج نورالدین عزیزی افغان و تجار این کشور سرپرست وزارت صنعت را به زودترین فرصت و تجارت با عبیدالرحمن با مقام های کشورش نظامانی سرپرست سفارت شریک میکند تا برای پاکستان در کابل دیدار آن راه حل پیدا شود. کرده، مشکلات و نگرانی قرار است سرپرست های تجار کشور در وزارت صنعت و تجارت بندر کراچی پاکستان را برای پیگیری بیشتر با وی در میان گذاشت. این موضوع، با مسوولان او در رابطه به اموال وزارت تجارت پاکستان ترانزیتی تجار افغان که در نیز صحبت نماید.

سازمان حمایت از کودکان: جامعه جهانی در وضعیت حاضر نباید به افغانستان پشت بگرداند



سازمان حمایت از کودکان می‌گوید که جامعه جهانی نباید در وضعیت حاضر به افغانستان پشت بگرداند. ارشد ملک رئیس این سازمان در افغانستان دیروز چهارشنبه (۶ سپتمبر) در یک خبرنامه گفت که افغانستان برای سومین سال پیهم خشکسالی را تجربه می‌کند که در نتیجه دسترسی مردم به مواد غذایی و آب دشوار شده است. در ادامه آمده که خانواده‌های افغان به ویژه کودکان، در صف اول قربانیان و آسیب پذیران

خشکسالی قرار گرفته می‌توانند. به گفته سازمان حمایت از کودکان، بر اساس سروی که این نهاد در چند ولایت افغانستان انجام داده، ۶۷ درصد از کودکان گفته اند که در مقایسه با سال گذشته، مواد غذایی برای‌شان خیلی کاهش یافته. این سازمان همچنان خواسته که جامعه جهانی در نشست هفته آینده در بروکسل که به افغانستان تمرکز دارد، باید تعهدات عملی برای حمایت از این کشور بسپارد. منبع: رادیو آزادی



پاکستان با کانادا روی طرح اعزام ۶ هزار افغان به آن کشور توافق کرد

حکومت پاکستان به درخواست کانادا، با طرح اعزام ۶ هزار افغان به آن کشور موافقت کرد. حکومت پاکستان دیروز (چهارشنبه) اعلام کرد که این افراد ۶۰۰۰ افغانی هستند که در حال حاضر در پاکستان زندگی می‌کنند و تا پایان سال جاری به کانادا اعزام خواهند شد. بر اساس برنامه حکومت کانادا، مصارف انتقال این

۶۰۰۰ افغان به کانادا و ۳۰ دالر مصرف خروجی هر یک توسط سفارت کانادا پرداخت می‌شود. سفارت کانادا جریمه آن افغان هایی را نیز می پردازد که پس از ختم ویزه در پاکستان مانده اند. هر افغان که بیش از مدت ویزه در پاکستان بماند، ۸۰۰ دالر جریمه می شود. منبع: رادیو آزادی

به بیش از شش هزار خانواده نیازمند در سه ولایت کشور مواد غذایی و بسته‌های سولری توزیع شد



مقام‌های محلی طالبان در جوزجان، غور و بادغیس می‌گویند که به شش هزار و ۴۹۲ خانواده نیازمند در این ولایت‌ها مواد غذایی و بسته‌های سولری توزیع شده است. مولوی اسدالله حمزه، رییس احیا و انکشاف دهات طالبان در جوزجان می‌گوید که کمک‌های بشردوستانه سازمان جهانی غذا در همکاری تخنیکی موسسه (CHA) روز سه‌شنبه، ۱۴ سنبله، برای دو هزار و ۷۶۲ خانواده نیازمند را در ولسوالی قوش‌تپه و دو هزار و ۸۷۰ خانواده دیگر در ولسوالی درزاب مواد غذایی توزیع شده است. به گفته وی، این بسته‌های مواد خوراکی شامل ۵۰ کیلوگرام آرد، شش کیلوگرام دال، چهار کیلوگرام روغن، یکونیم کیلوگرام مواد تغذیه اطفال و چهار کیلوگرام آرد غنی شده و سوپر سریالاک می‌باشد.

طبق اظهارات طالبان، خانواده‌های نیازمند براساس سروی شناسایی شده‌اند. در همین حال، مقام های محلی طالبان در ولسوالی چهارسده غور نیز می‌گویند که به ۷۱۰ خانواده نیازمند مواد غذایی توزیع شده است. از سوی دیگر، ریاست امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان طالبان در ولایت بادغیس می‌گوید که کمیساری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان (UNHCR) به ۱۵۰ خانواده بیجاشده داخلی در این ولایت بسته کمکی سولر و باتری توزیع کرده است. این در حالی است که پیش از این برنامه جهانی غذا در چندین دوره کمک های بشردوستانه شامل پول نقد و مواد خوراکی را در ولایت‌های مختلف کشور توزیع کرده است. منبع: هشت صبح

کمک ۲۵ میلیون دلاری جاپان برای ساخت و بازسازی ۱۶۵ مکتب در افغانستان



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در افغانستان اعلام کرده است که جاپان ۲۵ میلیون دلار برای ساخت و بازسازی ۱۶۵ مکتب ابتداییه در افغانستان کمک می‌کند. یونیسف روز چهارشنبه، ۱۵ سنبله، با نشر خبرنامه‌ای گفته است که با این مقدار کمک محیط آموزشی امنی برای ۳۳ هزار دانش‌آموز فراهم می‌شود. این نهاد تصریح کرده است که این پول را برای ساخت و بازسازی صنف‌های درسی، ساخت تشناب، فراهم کردن امکانات برای شستن دستان در مکاتب و ساخت چهاردیواری مصرف خواهد کرد. در همین حال، تاکاشی اوکادا، سفیر جاپان در افغانستان گفته است که هر طفل حق دارد به مکتب برود و در محیط امن آموزش ببیند. وی خاطرنشان کرده است که کشورش از آموزش و رشد دختران و پسران در افغانستان، با ساختن مکاتب و تالیسات بهداشتی حمایت می‌کند. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد می‌گوید که به‌طور میانگین برای هر ۲۴۹ دانش‌آموز

در مکاتب افغانستان، یک تشناب فعال وجود دارد و تنها ۴۷ درصد از مکاتب دارای چهاردیواری است. به گفته این نهاد، نزدیک به نیمی از مکاتب دولتی افغانستان صنف‌های درسی کافی و ۵۸ درصد از این مکاتب آب پاک و جایی برای شست‌وشوی دستان ندارند. یونیسف علاوه کرده است که این پروژه به‌عنوان بخشی از مشارکت گسترده‌تر با برنامه توسعه سازمان ملل متحد (UNDP)، به کمک جوامع و متخصصان معماری برنامه‌ریزی، طراحی و اجرا خواهد شد تا از کیفیت، پایداری و استفاده از مواد و تکنیک‌های مناسب، به‌ویژه در مکان‌هایی که در معرض خطر زلزله، سیلاب و سایر حوادث است، اطمینان حاصل شود. این در حالی است که پیش از این نیز جاپان همواره به سکتورهای مختلف افغانستان کمک کرده است. این کشور چندی پیش نیز به شماری از مکاتب در ولایت قندهار نیز کمک کرده بود.

منبع: هشت صبح

معین سیاسی وزارت امور خارجه: جامعه جهانی و کشورهای دوست به سلامتی افغان ها کمک کنند



به نقل از آژانس باختر: شیرمحمد عباس ستانکزی معین سیاسی وزارت امور خارجه امروز با فران یکویزا رئیس اداره یونسیف برای افغانستان دیدار کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه با ارسال خبرنامه‌ی بی به آژانس باختر نگاشته است: در این دیدار رئیس اداره یونسیف برای افغانستان گفت: با آمدن امارت اسلامی و تامین امنیت سراسری زمینه فعالیت این نهاد در تمام عرصه‌ها فراهم شده است و ما اکنون می‌توانیم به کمک و همکاری جامعه جهانی و بانک جهانی در بخش‌های معارف، صحت و آب آشامیدنی صحتی در افغانستان فعالیت بهتر را انجام دهیم. وی افزود: تا سال ۲۰۲۴ برای ۲۰ میلیون نفر در افغانستان کمک خواهد شد که این کمک‌ها شامل

عرضه خدمات صحتی اولیه، تطبیق واکسین پولیو برای ۱۰ میلیون کودک تا پایان سال جاری، برای ۶ میلیون کودک مواد آموزشی و برای یک میلیون کودک تهیه آب آشامیدنی صحتی می‌باشد. سپس معین سیاسی وزارت امور خارجه از کار و فعالیت اداره یونسیف برای مردم افغانستان قدردانی کرده افزود: از اینکه افغانستان از بابت جنگ‌ها در عرصه‌های صحت، آموزش، زراعت و سایر بخش‌ها آسیب دیده و جنگ تأثیر منفی بالایی زندگی مردم گذاشته اما اکنون زمان آن رسیده که جامعه جهانی و کشورهای دوست دوره‌م جمع شوند و به سلامتی افغان‌ها کمک کنند. معین سیاسی وزارت امور خارجه از حمایت وزارت امور خارجه در امر کمک‌رسانی نهاد‌های کمک‌رسان به مردم افغانستان اطمینان داد.

تیم ملی فوتبال ۲۳ سال افغانستان مغلوب تیم ازبکستان شد



تیم ملی فوتبال ۲۳ سال افغانستان از تیم ازبکستان با نتیجه ۸ بر ۱ شکست خورد. فدراسیون فوتبال افغانستان گزارش داده است که این مسابقه روز چهارشنبه (ششم سپتمبر) در شهر تاشکند میان تیمهای افغانستان و ازبکستان برگزار شد که در پایان تیم میزبان با هشت گل به برتری دست یافت و سه امتیاز این مسابقه را بدست آورد. این مسابقه در چهارچوب رقابت‌های کسب سهمیه جام ملت‌های فوتبال ۲۳ سال آسیا برای سال ۲۰۲۴ برگزار شده است که تیم افغانستان در گروه پنجم این رقابت‌ها با تیم‌های ازبکستان، هانگ کانگ و ایران همگروه می‌باشد. بازی دوم افغانستان به تاریخ نهم سپتمبر با تیم ایران برگزار خواهد شد و بازی سوم با تیم هنگ‌کنگ به تاریخ ۱۲ سپتمبر برگزار می‌شود. تیم ایران در این گروه در بازی نخست توانسته که تیم هنگ‌کنگ را سه بر صفر ببرد و بعد از تیم ازبکستان هم اکنون جایگاه دوم جدول گروه پنجم را در اختیار دارد. در مسابقات مرحله مقدماتی جام ملت‌های فوتبال ۲۳ سال آسیا ۴۲ تیم در یازده گروه حضور دارند که از هر گروه، تیم‌های صدرنشین مشترکاً با چهار تیم برتر که در جدول‌ها جایگاه دوم را از آن خود می‌نمایند به مسابقات جام ملت‌های فوتبال ۲۳ سال آسیا برای سال ۲۰۲۴ راه پیدا می‌کنند. این رقابت‌ها به میزبانی قطر برگزار خواهد شد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برگزاری کارگاهی تحت نام «توسعه فرهنگی و نقش آن در همبستگی و انسجام اجتماعی در افغانستان»



چه بیشتر این برنامه های آموزشی هستند. در همین حال عبدالرحمن کریمی که مسولیت تدریس این کارگاه در مدت دو روز به دوش داشت می گوید: «توسعه فرهنگی و انسجام اجتماعی از مؤلفه ها و ضروریات مهم جوامع انسانی محسوب می شود. این دو پدیده ارتباط نزدیکی نسبت به یکدیگر داشته و تلاش جوامع برای توسعه فرهنگی و همبستگی اجتماعی یک امر ضروری پنداشته می شود.» وی در ادامه ی صحبت های خود در خصوص مؤثریت چنین برنامه ها گفت: «برگزاری این کارگاه برای جوانان می تواند فواید زیادی داشته باشد. این کارگاه باعث افزایش آگاهی، ارتقای مهارت‌های ارتباطی و تعاملی، تشویق به مشارکت و مسئولیت پذیری، ارتقای همبستگی و انسجام اجتماعی، الهام بخشی و انگیزه بخشی برای جوانان می گردد.» قابل یاد آور است که در این دو روز روی موضوعاتی چون مفهوم توسعه فرهنگی، رابطه توسعه فرهنگی و انسجام اجتماعی، نقش توسعه فرهنگی در انسجام اجتماعی، میزان توسعه یافتگی افغانستان، توسعه یافتگی فرهنگی در افغانستان، توسعه فرهنگی و انسجام اجتماعی در افغانستان و نتیجه گیری بحث شد.

شورای متخصصان هرات کارگاه دو روزه ای را تحت عنوان (توسعه فرهنگی و نقش آن در همبستگی و انسجام اجتماعی در افغانستان) را در مقر شورا دایر نمود. این کارگاه امروز پنج شنبه ۱۶ سنبله یا توزیع تصدیق نامه به اشتراک کنندگان خاتمه یافت. این کارگاه توسط عبدالرحمن کریمی، استاد پوهنتون / دانشگاه برای بیش از ۲۰ تن از جوانان دانشجو دایر گردید. شورای متخصصان هرات همواره در تلاش بوده که برای بلند بردن سطح آگاهی و ظرفیت سازی جوانان برنامه های مختلف را در عرصه های گوناگون دایر کند. برای دست یابی به این هدف اش امروز این برنامه را برای شماری از جوانان برگزار نمود. محمد رفیق شهپر رئیس شورای متخصصان هرات می گوید: «هدف ما این است که ظرفیت علمی جوانان کشور خود را بالا ببریم. تا با دانش و تخصص بهتر در جهت همبستگی اجتماعی تلاش کنند.» آقای شهپر در ادامه ی صحبت های خود از دوامداری این کارگاه صحبت کرده گفت: «ما تلاش می کنیم از تمام امکانات استفاده کرده تا بتوانیم ظرفیت سازی کنیم.» باید گفت که کارگاه های برگزار شده از سوی شورای متخصصان هرات مورد استقبال شماری از جوانان قرار گرفته طوری که این جوانان خواهان برگزاری هر